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 ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa:  „Ja jestem 
Pan, twój Bóg, którym cię wywiódł z ziemi egipskiej, z domu 
niewoli.  Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie.  Nie 
będziesz czynił żadnej rzeźby ani żadnego obrazu tego, co jest 
na niebie wysoko, ani tego, co jest na ziemi nisko, ani tego, 
co jest w wodach pod ziemią. Nie będziesz oddawał im 
pokłonu i nie będziesz im służył, ponieważ Ja, Pan, twój Bóg, 
jestem Bogiem zazdrosnym, który karze występek ojców na 
synach do trzeciego i czwartego pokolenia względem tych, 
którzy Mnie nienawidzą. Okazuję zaś łaskę aż do tysiącznego 
pokolenia tym, którzy Mnie miłują i strzegą moich przykazań.  
Nie będziesz wzywał imienia Boga twego, Pana, do czczych 
rzeczy, gdyż Pan nie pozostawi bezkarnie tego, który wzywa 
Jego imienia do czczych rzeczy.  Pamiętaj o dniu szabatu, aby 
go uświęcić. Sześć dni będziesz pracować i wykonywać 
wszystkie twe zajęcia. Dzień zaś siódmy jest szabatem ku czci 
twego Boga, Pana. Nie możesz przeto w dniu tym wykonywać 
żadnej pracy ani ty sam, ani syn twój, ani twoja córka, ani 
twój niewolnik, ani twoja niewolnica, ani twoje bydło, ani 
cudzoziemiec, który mieszka pośród twych bram. Bo w 
sześciu dniach uczynił Pan niebo, ziemię, morze oraz 
wszystko, co jest na nich, w siódmym zaś dniu odpoczął. 
Dlatego pobłogosławił Pan dzień szabatu i uznał go za święty.  
Czcij ojca twego i matkę twoją, abyś długo żył na ziemi, którą 
twój Bóg, Pan, da tobie.  Nie będziesz zabijał.  Nie będziesz 
cudzołożył.  Nie będziesz kradł.  Nie będziesz mówił przeciw 
bliźniemu twemu kłamstwa jako świadek.  Nie będziesz 
pożądał domu bliźniego twego. Nie będziesz pożądał żony 
bliźniego twego ani jego niewolnika, ani jego niewolnicy, ani 
jego wołu, ani jego osła, ani żadnej rzeczy, która należy do 
bliźniego twego”. 

 

 

Prawo Pańskie jest doskonałe i pokrzepia duszę, 
świadectwo Pana niezawodne, uczy prostaczka mądrości. 
Jego słuszne nakazy radują serce, 
jaśnieje przykazanie Pana i olśniewa oczy. 
 
Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne 
 
Bojaźń Pana jest szczera i trwa na wieki, 

sądy Pana prawdziwe, a wszystkie razem słuszne. 

Cenniejsze nad złoto, nad złoto najczystsze, 

słodsze od miodu płynącego z plastra. 

Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne 

 
Bracia:  Gdy Żydzi żądają, znaków, a Grecy szukają mądrości, 

my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, który jest zgorszeniem 

dla Żydów, a głupstwem dla pogan, dla tych zaś, którzy są 

powołani, tak spośród Żydów, jak i spośród Greków, 

Chrystusem, mocą i mądrością Bożą. To bowiem, co jest 

głupstwem u Boga, przewyższa mądrością ludzi, a co jest 

słabe u Boga, przewyższa mocą ludzi. 

 

Chwała Tobie, Słowo Boże 
 
Tak Bóg umiłował świat, że dał swojego Syna 
Jednorodzonego; 
każdy, kto w Niego wierzy, ma życie wieczne. 
 
Chwała Tobie, Słowo Boże 

 

 

 
Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus udał się do 
Jerozolimy. W świątyni napotkał tych, którzy sprzedawali 
woły, baranki i gołębie oraz siedzących za stołami bankierów. 
Wówczas sporządziwszy sobie bicz ze sznurków, powyrzucał 
wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porozrzucał 
monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy 
sprzedawali gołębie, rzekł: „Weźcie to stąd, a nie róbcie z 
domu Ojca mego targowiska”. Uczniowie Jego przypomnieli 
sobie, że napisano: „Gorliwość o dom Twój pożera Mnie”. 
W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: „Jakim znakiem 
wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?” Jezus dał 
im taką odpowiedź: „Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech 
dniach wzniosę ją na nowo”. 
Powiedzieli do Niego Żydzi: „Czterdzieści sześć lat budowano 
tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?” 
On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy więc 
zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to 
powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus. 
Kiedy zaś przebywał w Jerozolimie w czasie Paschy, w dniu 
świątecznym, wielu uwierzyło w imię Jego, widząc znaki, 
które czynił. Jezus natomiast nie zwierzał się im, bo dobrze 
wszystkich znał i nie potrzebował niczyjego świadectwa o 
człowieku. Sam bowiem wiedział, co się kryje w człowieku. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Księgi  Wyjścia 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Jana

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Słowa Twe, Panie, dają życie wieczne 



   
 
 
 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na  10 marca 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregoriańska za + Michala Cygala 
  

8:00  —    Za + Stanisława Pałka 

10:00  —  Za + Marianny i Pawła Warciak 

12:00  —  Za + Joseph Wargacki 

18:00 —   Za + Helenę i Wojciecha Michniak 

18:00  —  Za + Stanisława Kukulak   

NIEDZIELNA KOLEKTA 
 

25 lutego, 2024  —  $7,196 
 
 

Bóg zapłać!  

INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
 

W każdą niedzielę o godz. 8:00 rano  na żywo na kanale 
YouTube (Cystersi w Chicago Live) oraz na profilu Facebook 
(Cystersi w Chicago) oraz polskim radiu 1030AM. 
 
 

 SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.  
   

 

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki piatki :   
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregorianska:  za + Michala Cygala 
 
8:00  —   Za +  Marię i Andrzeja Morawa 

10:00  -   Za +Zofię Kwak 

12:00  — O Boże błogosławieństwo dla Dominiki Sularz  

 w 11 rocznicę Urodzin 

18:00  —Za + Ryszarda Stec 

 

 

 
 

 
 

 
  

  

  

  

  

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Zapraszamy w każdy wtorek.  Spotkania rozpoczynają 
się Mszą św. o godz. 7.00 wieczorem.  Maja charakter 
otwarty. Zawsze może na nieprzyjść każdy, kto odczuwa 
potrzebę głębszego poznawania Słowa Bożego.  Nie ma 
więc potrzeby zapisywania się do grupy lub  stałej 
obecności na spotkaniach.  Prosimy o zabranie z sobą 
Pisma św. Nowego Testamentu.  Spotkania prowadzi 
 o. Eugeniusz. 

 W TYM TYGODNIU WSPOMINAMY: 

 

Patron tygodnia— 4 MARCA ŚWIĘTO  

ŚW. KAZIMIERZA 
  

„Był młodzieńcem szlachetnym, rzadkich zdolności i 
godnego pamięci rozumu” – napisał o Kazimierzu 
królewiczu ks. Jan Długosz. Kazimierz odznaczał się 

kultem maryjnym, 
należał do 
konfraterni 
paulińskiej.  Był 
synem Kazimierza 
Jagiellończyka. Jego 
matką była Elżbieta, 
córka cesarza 
Niemiec, Albrechta II. 
Jednym z jego 
wychowawców i 
nauczycieli był ks. Jan 
Długosz, kanonik 
krakowski. Na 
wychowanie 
królewicza mieli też 
wpływ dwaj późniejsi 

święci: profesor filozofii i teologii Jan z Kęt, który 
przygotowywał młodzieńca do sakramentu 
bierzmowania, oraz Szymon z Lipnicy, bernardyn, 
spowiednik przyszłego świętego Jagiellona.  Od 
najmłodszych lat Kazimierz wyróżniał się spośród 
rodzeństwa nie tylko zdolnościami i pracowitością, ale i 
umiłowaniem spraw Bożych i modlitwy.   
 
Tak też jest nasz święty częstokroć przedstawiany w 
ikonografii, klęczący w nocy przed drzwiami katedry. 
Prócz tego na obrazach i w figurach spotkamy go w 
stroju książęcym z lilią lub lilią i krzyżem w ręku.  Do jego 
umiłowania modlitwy, zwłaszcza przed Najświętszym 
Sakramentem, dodać należy gorące nabożeństwo do 
Matki Bożej, ćwiczenie się w umartwieniu, ślub czystości, 
który złożył, wielką pokorę i wielość uczynków 
miłosierdzia. 
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Drodzy Parafianie i 

Przyjaciele naszej 

Polskiej Misji, 

 

Przez cały miesiąc 

luty w Archdiecezji 

chicagowskiej  trwa 

akcja tak zwana 

Kwesta Katolicka 

(Annual Catholic 

Appeal) związana ze 

zbieraniem 

funduszy na 

działalność 

edukacyjną, 

stypendialną i 

innych dzieł łącznie 

z finansowaniem 

posług, które służą 

pomocą w duszpasterstwie w naszej parafii.  Informowaliśmy 

już o nadchodzącej akcji kilka tygodni temu.  W dalszym ciągu 

przy wyjściu z kościoła dostępne są ulotki informujące o 

szczegółach tej Kwesty.   Wszystkie parafie i Misje są 

zaangażowane w tę pomoc.  Każda parafia otrzymała również 

wyznaczony  przez Archidiecezję cel. W tym roku dla naszej 

Misji kwota ta wynosi $ 28,000. Kwota ta została wyznaczona 

na podstawie rocznych dochodów danej wspólnoty 

parafialnej, jak również ilością rodzin, które do niej należą.  

 

Aby umożliwić zbiórkę wszyscy zarejestrowani parafianie 

otrzymali w tym celu dodatkowe  koperty.  Dla osób, które nie 

są zarejestrowane w naszej parafii z tyłu kościoła zostały 

wyłożone dodatkowe koperty, aby w ten sposób wspomóc 

naszą parafię w osiągnięciu wyznaczonego celu.   

 

Z serca dziękujemy dotychczasowym ofiarodawcom i 

wiernym , którzy już na ten apel odpowiedzieli .  Jednakże na 

dzień dzisiejszy nie sprostaliśmy stawianym nam 

wymaganiom, bowiem przy stanie ok. 650 zapisanych do nas 

rodzin na cele akcji wpłynęlo dopiero ok. 100 kopert od rodzin, 

które złożyły swoje ofiary, dlatego aby umożliwić każdemu 

udział w Kweście Katolickiej z serca prosimy o składanie kopert 

i ofiar podczas drugiej kolekty w przyszła niedzielę, która 

będzie kolektą uzupełniająca nasz udział w tej akcji.  Za 

wszelkie złożone ofiary już teraz z serca dziękujemy.  Bóg 

zaplać! 
 

O. Michał 

 NABOŻEŃSTWA 

PASYJNE 
 
  

DROGA KRZYŻOWA  
w każdy piątek po Mszy św.  

porannej o godz. 8:00   

i o godz. 7:00 wieczorem 
  

  

 GORZKIE ŻALE 
W każdą niedzielę o godzinie  

4:30pm z wystawieniem 

Najświętszego Sakramentu, 

kazaniem pasyjnym  
  
  

ADORACJA 

NAJŚWIĘTSZEGO 

SAKRAMENTU 
w srody Wielkiego Postu  

od godz 9:00am do 12:00pm 

 

 w piątki Wielkiego Postu  

 od godz 3:00pm do 7.00pm  
   

 
.   
  

Przypominamy, ze w każdy piątek 

Wielkiego Postu obowiązuje 

wstrzemięźliwość od potraw 

mięsnych przez wszystkich katolików, 

którzy ukończyli 14 rok życia.   
  

  



 

 
POLSKA MISJA OJCÓW CYSTERSÓW   

pw. Matki Bożej Matki Kościoła w Willow Springs, IL 
 

KARTA PRZYNALEŻNOŚCI DO PARAFII  
  

  

 

WYBIERZ OPCJĘ: 

 

□  Nowo zarejestrowani 

□  ZMIANA Adresu 

□  Wypis z parafii 

□  Proszę o koperty 
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Imię i Nazwisko:  
 
_____________________________________________________________________________ 
 
Adres: 
_____________________________________________________________________________ 
 
Miejscowość/ Stan  
 
________________________________________________ Kod pocztowy  ______________ 
 
Telefon: 
____________________________________________________________________________ 
 
 
Adres e-mailowy: 
_____________________________________________________________ 

Po uzupełnieniu Karty Przynależności do parafii prosimy o wrzucenie jej do koszyka podczas kolekty niedzielnej.  Dziekujemy!! 



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              B 4C 01-4102

Anna Rapciak 
Real Estate Broker 

Century 21 Circle 
C: 708.307.6596 

arapciak@c21circle.com 

15812 S. Wolf Rd 
Orland Park, IL 60467

• Sales • Service • Installation
Mowimy Po Polsku

708.563.2388
www.climatechangeinc.net



For ad info. call 1-800-950-9952 • www.4lpi.com              Our Lady Mother of the Church, Willow Springs, IL              A 4C 01-4102

LET’S GROW YOUR BUSINESS 
Place Your Ad Here and Support Our Parish!

 
CONTACT ME Dorothy Jaworska

 
djaworska@4LPi.com • (800) 950-9952 x2105

Illinois

CatholicMatch.com/IL

Ed the Plumber 
Ed the Carpenter
708.652.1444
Best Work • Best Rates

PARISHIONER DISCOUNT

Martin
Ptasinski

mówię po polsku
708-467-0000

Wills - Trusts - Closings
Attorney

Dr. Agnieszka Knobloch
Family & Cosmetic Dentistry
• Laser Whitening • Crowns • Fillings
• Cosmetic Dentures • Deep Cleanings

708.746.0007
6949 W. 79th St., Burbank, IL

www.MagnumDentalIllinois.com

POLSKI DENTYSTA

Guess Who’s Selling 
Medicare Plans?

Czy Wiesz Ze Medicare Nie  
Pokrywa Wszystkiego W 100%?

AGATA
CZERWOSZ
773.600.7474
708.876.8484

By calling the number above, you will reach a licensed 
insurance agent. Not affiliated with or endorsed by the 

Government or Federal Medicare Program
9844 S. Roberts Rd., Palos Hills


